
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 8. 1. – 12. 1. 2024  

TÉMA: Ledové království 
 

Poznáváme:  

● Charakteristické znaky zimy. 

● Vlastnosti ledu, sněhu a vody. 

● Všímáme si změn v přírodě.  

● Pokusy s vodou a sněhem – ledový náhrdelník, tání sněhu/rampouchu (bude voda čistá?), 

kolik vody je v plné sklenici ledu? 

● Předmatematické představy – sněhulák (větší/menší koule), počítání vloček/rampouchů. 

● PL – Vybarvi dle počtu, Co patří k zimě? 

 

Tvoříme: 
● Zamrzlý obrázek. 

● Kouzlení s vodou a solí. 

Zpíváme a recitujeme: 
● Zpíváme písničku: Ze sněhu panáček.  

● Básnička: Vločka. 

Cvičíme: 
● Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

● PH – Mráz a sluníčko. 
● Velké cvičení – průpravná část se sněhovou koulí, cvičení ve dvojicích-házení/kutálení, 

házení sněhové koule do sněhuláka, sněhová koulovačka. 

● Hry s padákem. 

● Bruslení – středa. 

● Pobyt venku – stavění sněhuláka za příznivého počasí. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
● Pavouček Pája – Pavel Šrut. 

Grafomotorika: 
● Koulovačka. 

● Sněží. 

Logopedie: 
● Artikulační cvičení: Hry s obrázky. 

● Dechová cvičení: Foukání do sněhových koulí/vloček. 

● Sluchová cvičení: Hra na robota. 

Angličtina: 
● Jazyková škola Ovečka. 

● Každodenní fráze. 

Vločka 

Letí vločka z nebe, 

nos ji hrozně zebe. 

Vše se změní rázem, 

až dopadne na zem. 

Tam si pěkně lehne 

a ani se nehne. 

A až vloček přibude, 

zima už ji nebude. 

 


